
 

September 2022 
Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 7. oktober. 
 
FANe står for Fagligt Administrativt Netværk og udkommer 10 gange om året til omkring 1.000 
abonnenter. https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane  
 
 
SDU Bevæger Sig 
Sæt fokus på sundhed og trivsel til Bevægelsesdag 2022 
Torsdag den 13. oktober 2022 kl. 13-15, inviteres alle medarbejdere på SDU til Bevægelsesdag. Dagen 
byder på et hav af aktiviteter - så der vil være noget for en hver smag. Prøv bl.a. kræfter med floorball, 
kampidræt, crossdance, holdstafet mv. 
Læs mere og tilmeld dig på: www.sdunet.dk/sbs  
  
Your health and well-being are in focus on Movement Day at SDU 
Thursday 13 October 2022 from 1 PM to 3 PM, all employees at SDU are invited to Movement Day. The 
day offers a variety of planned activities. There will be something for everyone. For example, floorball, 
martial arts, crossdance, team relay, etc. 
Read more and sign up here: www.sdunet.dk/sbs  
 
 
SDU HR/Løn 
Udbetaling af særlig feriegodtgørelse  
Udbetalingen af den særlige feriegodtgørelse sker med august lønnen 2022. 
Læs mere på https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/nyheder-fra-hr/udbetaling-sf-dage-august 
 
Ny opgavefordeling i Løn  
Løn har pr. 15. august 2022 fået ny opgavefordeling og følgende enheder har fået ny lønsagsbehandler: 

• Ulla Quist har overtaget Fællesområdet 
• Mette Ehrenreich har overtaget NAT 
• Marie Ejegod Hornbøll har overtaget SUND/Klinisk Institut 
• Pia Vibeke Jespersen har overtaget SUND/Biomedicinsk Laboratorium 

Du kan se den samlede opgaveoversigt her 
https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/ansaettelsesforhold/loen/find_loensagsbehandler 
 
 
SDU HR/Ansatte 
Nye barselsregler 
Den 1. juli 2022 blev der vedtaget nye barselsregler, som gælder for forældre til børn der er født den 2. 
august 2022 eller senere. Reglerne indebærer en ny fordeling af barslen forældrene imellem. Læs om de 
nye barselsregler på SDUnet. 
https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/nyheder-fra-hr/nye-barselsregler 
 
New maternity rules 
On July 1st 2022 new maternity rules came into effect which apply to parents of children born on or after 
August 2nd 2022. The rules imply a new distribution of maternity leave between the parents. Read about 
the new rules about maternity/paternity leave on SDUnet. 
https://sdunet.dk/en/servicesider/hr/nyheder-fra-hr/nye-barselsregler 
 
 
SDU HR/Arbejdsmiljø og Udvikling 
Mere end 2000 ansatte på SDU deltager hvert år på vores medarbejderkurser 
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Skal du være en af dem? Klik på linket og find netop det kursus, du har brug for, eller kontakt os hvis du 
har forslag til andre kurser. 
SDU medarbejderkurser.sdu.dk 
 
Risikoanalyse og -håndtering i projekter 
Den 5. oktober 2022 inviterer Projekt- og Porteføljenetværket til arrangement fra kl. 12.30-15.30. 
Der vil være oplæg ved post doc Eva Riis, Center for Integrerende Innovationsledelse samt Stine 
Laursen, SDU IT, IT-Operations og Poul Basse, SDU Digital, Design 
Tilmelding: https://event.sdu.dk/projektogporte5okt22 
 
 
Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte 
Efterårets arrangementer er på plads, og vi er stolte af, at kunne præsentere mange spændende 
arrangementer af høj kvalitet. 
 
Hold godt øje med vores hjemmeside og find de kurser, seminarer eller konferencer, der passer til dig. 
Her er et lille uddrag: 
Procesledelse for Arbejdsmiljøgruppen, 1.-2. november 
Seminar for chefsekretærer, 6.,14.-15. september 
Basiskursus i uddannelsesledelse ved danske universiteter, 31. oktober - 1. november og 5.-6. 
december 2022 
Ledelseskonference for ledere på danske universiteter, 7.-8. november 2022 
Rammer og regler for studieadministration på universiteterne, 15.-16. november 2022 – 9 pladser 
tilbage 
Seminar for efter- og videreuddannelse, 22.-23. november 2022 
 
Læs mere om AEUs arrangementer og tilmeld dig på www.aeu.dk.  
 
 
Økonomiservice/Regnskab 
Nye udgiftskategorier i zExpense: 
Vi har oprettet fire nye udgiftskategorier i zExpense. 
https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/zexpense-it-system-til-afregning/nyheder_zexpense 
samt punkt 6 på https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/zexpense-it-system-til-afregning 
 
Airbnb og andre boligdelingsordninger 
Vi har ændret i reglerne om anvendelse af Airbnb og tilsvarende boligdelingsordninger. 
Punkt F på https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/hotel-og-anden-overnatning 
 
Kørsel i udlandet i egen bil 
Kørsel i egen bil i udlandet dækkes altid med den lave sats. Håndteringen i zExpense er beskrevet på 
SDUnet. 
Punkt M på https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/transport/egen_bil 
 
Kursus vedr. SDU’s rejse- og repræsentationsregler den 3. oktober 2022 
Den 3. oktober afholdes kursus om SDU’s rejse- og repræsentationsregler. 
https://www.conferencemanager.dk/7c081d305d5d45029bc5285bf93c781f 
 
 
Økonomiservice/Indkøb og Udbud 
Brug for hjælp til at arrangere en konference? 
Skal du afholde en konference på SDU eller måske et andet sted, kan du få hjælp til at organisere den 
ved at benytte SDU’s aftale med Kongreskompagniet. Kongreskompagniet varetager organisering af 
konferencer og events, og du kan benytte aftalen til organisering af hele konferencer eller udvalgte dele, 
som du ønsker hjælp til. 
Du kan finde mere information om aftalen i vores indkøbssystem. 
Har du interesse i at deltage i et informationsmøde med Kongreskompagniet, så skriv til indkob@sdu.dk 
 
 
SDU Studieservice 
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Nyt på servicesiden om undervisning, eksamen og uddannelsesunderstøttelse 
Servicesiden er oversat og nu tilgængelig på engelsk. 
Derudover kan du læse artikler om studiestart på SDU, SDU International Summer School og andet i 
forbindelse med uddannelsesområdet på SDU. 
Besøg servicesiden: https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen 
 
 
SDU Analytics 
Nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter 
Følg med på https://sdunet.dk/da/servicesider/analytics 
 
Verdensmål, forskning, uddannelser, benchmark med universitetssektoren, udvikling i vores 
omverden 
SDU Analytics leverer tal, data og analyser til administration, forretningsudvikling og ledelse af 
universitetet. 
Der findes mange værdifulde indsigter om SDU’s virke på https://analyser.sdu.dk/ 
Kontakt gerne os gerne på sduanalytics@sdu.dk for introduktion, oplæg og drøftelser af data og analyser. 
 
Hvordan arbejder SDU Analytics, og hvad er der i pipeline i kalenderen? 
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/analytics-medarbejderportal 
 
 
Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev? 
Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse her 
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